令和６年２月２７日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 ほだれ祭実行委員会からおすすめのイベント情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市民の「市民

力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いいたします。

標 題
５年振りに復活！春を告げる越後の奇祭

第４５回 ほだれ祭を開催
日 時

３月１０日（日）午前１１時～午後１時（※予定）

※祭りの進行状況などにより、終了時刻が午後２時頃まで延びる場合あり

場 所 長岡市来 伝
らいでん

（下 来 伝
しもらいでん

） ほだれ大神前広場

内 容

１ 概要

稲穂がたわわに実る五穀豊穣と人の実りの

神様として、縁結び・子宝・安産・五穀豊穣

などのご利益がある「ほだれ様」。初嫁さんを

乗せたほだれ神輿を男衆が担ぎ、子宝や安産

などを祈願します。

２ 内容

  大しめ縄張り、神事、初嫁紹介、一般参賀、

ほだれ神輿、富くじなど （各時間未定）

３ 参加者等

  御神体に乗る初嫁（２月２７日現在、申込み２人）

・前回実績（平成 31 年３月）： 初嫁参加者６人（飛び入り参加含まず）

                              見学者約 1,500 人

４ 主催 ほだれ祭実行委員会

５ 初嫁募集

  ほだれ神輿にお乗りいただく初嫁（祭当日で新婚１年以内）を募集中。

  ３月７日（木）までに栃尾観光協会に電話でお申し込みください。

問  い

合わせ
（一社）栃尾観光協会事務局  ℡０２５８－５１－１１９５

情報提

供課名
栃尾支所商工観光課 桐生   ℡０２５８－５２－５８２７

ほだれ神輿に

お乗りいただく

初嫁を募集